令和４年３月１６日

 保護者各位

                           日進市教育委員会

新型コロナウイルス感染症に関する連絡について（お願い）

 日頃から、本市の教育行政にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 現在、本市での感染者数は減少傾向とは言い難い状況が続いています。今後、滞り

なく学年末を送り、新年度が迎えられるように、引き続きご家庭においても感染対策

をとってお過ごしくださるようご協力をお願いいたします。

 さて、標題のことにつきましては、下記のとおりご対応くださるようお願いいたし

ます。

記

 次の場合は、必ず学校にご連絡ください。春休み中も連絡が必要です。（休日・時

間外等で学校に電話がつながらない場合は、日を改めて学校の電話がつながる時間帯

に連絡してください。）

１ お子様が、新型コロナウイルス感染症の検査（ＰＣＲ検査、抗原検査等）を受け

て陽性と判定された場合またはみなし陽性と診断された場合

２ お子様または同居の家族が、濃厚接触者となった場合

※ 現在、保健所業務が大変ひっ迫しており、感染された場合でも保健所からの連絡

が３、４日程度かかる場合もあるようですので、保健所からの連絡があるまでは、

次の日数を目安に外出を控えていただくようお願いします。正確な日にちは、保

健所の指示に従ってください。

 ① 陽性と診断された方は、発症日（発症していない場合は検査日）から１０日間

 ② 陽性と診断された方の同居のご家族（濃厚接触者）は、陽性と診断された方と

の最終接触日の次の日から７日間

                     担当 日進市教育委員会学校教育課

                     電話 0561-73-4168（直通）

＜学校に電話がつながる時間＞（土・日曜日、祝日は終日つながりません。）

（通常）   小学校：午前７時３０分から午後６時まで

       中学校：午前７時３０分から午後７時まで

（春休み中） 小中学校共通：午前８時３０分から午後４時まで